
 
 

 

 

 

 
 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ 
 

« 05 »      12        2019                                                                                                           №  36 

 
           Принято «  05   »        12        2019 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

О внесении изменений в Устав закрытого административно-территориального 

образования города Заречного Пензенской области, утвержденный решением Собрания 

представителей города Заречного Пензенской области от 19.12.2005 № 142 

 

 

Руководствуясь Законом Пензенской области от 17.10.2019 № 3390-ЗПО «О 

внесении изменений в Закон Пензенской области «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата представительного органа муниципального образования, выборного 

должностного лица местного самоуправления в Пензенской области»», Федеральным 

законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований», в соответствии со статьей 4.2.1 и статьей 5.2 Устава закрытого 

административно-территориального образования города Заречного Пензенской области,  
 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Устав закрытого административно-территориального образования 

города Заречного Пензенской области, утвержденный решением Собрания представителей 

города Заречного Пензенской области от 19.12.2005 № 142, следующие изменения: 

1.1. абзац второй части 2 статьи 1.1 изложить в следующей редакции: 

«В настоящем Уставе понятия «ЗАТО город Заречный Пензенской области», «ЗАТО 

г. Заречный», «ЗАТО Заречный», «закрытое административно-территориальное 

образование город Заречный Пензенской области», «г. Заречный», «г. Заречный 

Пензенской области», «город Заречный», «город Заречный Пензенской области», «город», 

«муниципальное образование», «городской округ» используются как равнозначные в 

соответствующем падеже.»; 

1.2. внести в статью 4.9.1 следующие изменения: 

а) часть 7.2 изложить в следующей редакции: 

«7.2. При прекращении полномочий (в том числе досрочно) Главе города, 

Председателю Собрания представителей, осуществляющим полномочия на постоянной 

основе и в этот период достигшим пенсионного возраста или потерявшим 

трудоспособность, устанавливается пенсия за выслугу лет в порядке и на условиях, 

установленных Собранием представителей. Право на пенсию за выслугу лет не 

предоставляется в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, 



предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, 

частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 

2 статьи 73 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации».»; 

б) во втором абзаце части 13 слова «, государственные предприятия и учреждения 

Пензенской области, муниципальные предприятия и учреждения на территории 

муниципальных образований Пензенской области» исключить; 

в) дополнить частью 14.3 следующего содержания: 

«14.3. Депутату Собрания представителей, выборному должностному лицу, 

осуществляющим полномочия на постоянной основе, предоставляются за счет средств 

бюджета муниципального образования следующие гарантии: 

1) выплата ежемесячного денежного содержания в порядке, установленном 

Собранием представителей; 

2) предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью не 

более 30 календарных дней и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за 

ненормированный рабочий день продолжительностью не более 13 календарных дней в 

порядке, установленном Собранием представителей; 

3) выплата лечебного пособия при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска в размере, не превышающем трех ежемесячных денежных содержаний, в порядке, 

установленном Собранием представителей; 

4) возмещение расходов, связанных со служебными командировками, в порядке, 

установленном Собранием представителей; 

5) прохождение диспансеризации в порядке, установленном для муниципальных 

служащих Российской Федерации.». 

2. Собранию представителей города Заречного Пензенской области направить 

изменения в Устав закрытого административно-территориального образования города 

Заречного Пензенской области на регистрацию в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Пензенской области в течение 15 дней со дня принятия 

настоящего решения. 

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного» в течение семи дней со дня его 

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Пензенской 

области. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://86367.351606/
garantf1://86367.360621/
garantf1://86367.360603/
garantf1://86367.360606/
garantf1://86367.36061/
garantf1://86367.4071/
garantf1://86367.401005/
garantf1://86367.40101/
garantf1://86367.7301/
garantf1://86367.7302/
garantf1://17306000.0/
garantf1://47210857.0/

